
COMUNE DI MORUZZO
PROVINCIA DI UDINE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 63 del 17-08-2023

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 63 del 17-08-2023

OGGETTO Premio al merito scolastico dedicato agli studenti residenti nel Comune 
di Moruzzo per l'anno scolastico 2022-2023. Atto di indirizzo

Oggi  diciassette del mese di agosto dell'anno  duemilaventitre alle ore 12:15, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Montagnese Albina Sindaco Presente
Di Stefano Enrico Vice Sindaco Presente
Liva Manuela Assessore Presente
Driussi Renzo Assessore Presente
Chittaro Walter Assessore Presente

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale dott.ssa Pagnucco Tania.

Montagnese Albina nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 63 del 17-08-2023

OGGETTO Premio al merito scolastico dedicato agli studenti residenti nel Comune 
di Moruzzo per l'anno scolastico 2022-2023. Atto di indirizzo

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Moruzzo, in attuazione degli artt. 3 e 34 della 
Costituzione Italiana, al fine di affermare il valore dell’impegno nello studio e nella vita, intende istituire 
anche per il corrente anno un premio al merito scolastico dedicato agli studenti residenti nel comune di 
Moruzzo sulla base dei risultati conseguiti.

RITENUTO, in particolare, che ai premi possano accedere gli studenti in possesso dei seguenti requisiti:
- residenza nel Comune di Moruzzo da almeno un anno;
- iscrizione alle scuole secondarie di primo grado o alle scuole secondarie statali o private parificate di 
secondo grado;

DATO ATTO che l’entità e il numero di premi al merito verranno definiti annualmente in base alle 
disponibilità di bilancio e alla cifra stabilita annualmente in bilancio di previsione.

RITENUTO di individuare per l’a. s. 2022-2023 le seguenti tipologie di premio:
- 3 premi di importo pari a € 150 agli studenti che hanno conseguito la miglior votazione finale a conclusione 
del ciclo di studi secondari di primo grado;
- 3 premi di importo pari a € 200 agli studenti che hanno conseguito la miglior votazione finale a conclusione 
del ciclo di studi secondari di secondo grado;

RITENUTO di individuare quale votazione minima per la partecipazione al premio:
- 80/100 per la scuola secondaria di 2° grado
-   8/10   per la scuola secondaria di 1° grado

DI DARE ATTO che:
- in caso di parità di punteggio finale, verrà privilegiato chi ha conseguito una media voti più alta nell’ultimo 
anno scolastico;
- in caso di ulteriore parità verrà privilegiato che ha conseguito una media di voti più alta nell’ultimo 
triennio;

CONSIDERATO che può verificarsi l’ipotesi che vengano presentate un numero di domande inferiore ai 
premi messi in palio sia per la scuola secondaria di primo grado che per la scuola secondaria statale o privata 
parificata di secondo grado, si stabilisce che i premi possono essere spostati da un ciclo di studi all’altro in 
base alle domande pervenute;

VISTO l’art 59 del vigente Statuto Comunale che assegna espressamente all’Amministrazione il compito di 
favorire la frequenza scolastica;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica degli atti e contabile sulla proposta della 
presente, da parte del Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell'art. 49, 1° comma del D.Lgs. n.267 del 
18.08.2000;

Tutto ciò premesso, ritenuto di provvedere in merito, con voti unanimi resi in forma palese e per alzata di 
mano;

DELIBERA

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di istituire anche per l’anno scolastico 2022-2023 un premio al merito scolastico dedicato agli studenti 
residenti nel Comune di Moruzzo sulla base dei risultati conseguiti nel rispetto dei seguenti criteri:



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 63 del 17-08-2023

- residenza nel Comune di Moruzzo da almeno un anno;
- iscrizione alle scuole secondarie di primo grado o alle scuole secondarie statali o private parificate di 
secondo grado;

3) di prevedere per l’anno scolastico 2022-2023 le seguenti tipologie di premio:
- 3 premi di importo pari a € 150 agli studenti che hanno conseguito la miglior votazione finale a conclusione 
del ciclo di studi secondari di primo grado;
- 3 premi di importo pari a € 200 agli studenti che hanno conseguito la miglior votazione finale a conclusione 
del ciclo di studi secondari di secondo grado;

4) di individuare quale votazione minima per la partecipazione al premio:
- 80/100 per la scuola secondaria di 2° grado
-   8/10   per la scuola secondaria di 1° grado

5) di dare atto che, in caso di parità di punteggio finale, verrà privilegiato chi ha conseguito una media voti 
più alta nell’ultimo anno scolastico;

6) di dare atto che in caso di ulteriore parità verrà privilegiato che ha conseguito una media di voti più alta 
nell’ultimo triennio;

7) di incaricare il Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Ente ad attuare quanto sopra indicato e 
ad espletare tutti gli adempimenti conseguenti e susseguenti al presente atto compresi gli impegni di spesa;

Con successiva votazione espressa in forma palese e per alzata di mano

DELIBERA

Di dichiarare la presente proposta di deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 12 
lettera a) della Legge regionale n. 17 del 24.05.2004

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 68 del 04-
08-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 63 del 17-08-2023

OGGETTO Premio al merito scolastico dedicato agli studenti residenti nel Comune 
di Moruzzo per l'anno scolastico 2022-2023. Atto di indirizzo

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to dott. ssa Montagnese Albina F.to dott.ssa Pagnucco Tania

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 63 del 17-08-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Premio al merito scolastico dedicato agli studenti residenti nel 
Comune di Moruzzo per l'anno scolastico 2022-2023. Atto di 
indirizzo

REGOLARITA' TECNICA
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 07-08-23 Il Responsabile del servizio
F.to Montagnese Albina

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 63 del 17-08-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Premio al merito scolastico dedicato agli studenti residenti nel 
Comune di Moruzzo per l'anno scolastico 2022-2023. Atto di 
indirizzo

REGOLARITA' CONTABILE
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 07-08-23 Il Responsabile del servizio
F.to Fattori Liliana

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 63 del 17-08-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 63 del 17-08-2023

Oggetto: Premio al merito scolastico dedicato agli studenti residenti nel 
Comune di Moruzzo per l'anno scolastico 2022-2023. Atto di 
indirizzo

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 18-08-2023 fino al 02-09-2023 con numero di 
registrazione 690.

COMUNE DI MORUZZO li 18-08-
2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 63 del 17-08-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 63 del 17-08-2023

Oggetto: Premio al merito scolastico dedicato agli studenti residenti nel 
Comune di Moruzzo per l'anno scolastico 2022-2023. Atto di 
indirizzo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 17-08-2023, poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come modificato 
dall’art. 17 della L.R. 24/05/2004 n. 17.

COMUNE DI MORUZZO li 18-08-
2023

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


